
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€581,94 2024 CE 504020299 canoni di noleggio non sanitari ing Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FRANCESCO WALTER SALERNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di trasporto, posizionamento, noleggio e ritiro di uno scarrabile adibito a
deposito temporaneo dei rifiuti speciali presso il Presidio Ospedaliero Santo Spirito dal 19/11/2024 al 11/12/2024.
Importo complessivo di € 581,94 Iva Compresa. CIG: B47585341E

Centro di Costo: BD03

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa MARIA RENATA MESSINA Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                                                  

                      
 
 

IL RESPONSABILE UOC LOGISTICA 
 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, a far data 
dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 
30.12.2015; 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 il Dott. Giuseppe 
Quintavalle; 
 
 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL 
Roma 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del 
procedimento di verifica regionale - attuazione del nuovo modello organizzativo”; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi e successiva 
Delibera di integrazione n. 329 del 15/03/2024; 
 
 
VISTO che con Determinazione n. G07531 del 31.05.2023 è stata disposta l’aggiudicazione, da parte 
della Centrale Acquisti Regionale, della “Procedura aperta finalizzata alla stipula di Convenzioni per 
l'affidamento del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali 
pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Lazio”, 
indetta con Determinazione G16596 del 29.11.2022; 
 
 
VISTO che in particolare, il lotto n. 5, di interesse della ASL Roma 1, è stato aggiudicato all’ ATI 
Ecoeridania S.p.a, Ecoster S.r.l, Ecolan S.r.l; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 793 del 29/09/2023 con la quale è stato disposto il recepimento 
dell'aggiudicazione della procedura aperta centralizzata per l'affidamento del servizio di trasporto e 
conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da 
attività sanitarie delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione Regionale 
G16596 del 29.11.2022. Importo complessivo 48 mesi di € 5.308.631,17 IVA e oneri di sicurezza esclusi 
CIG: A00C7BB375”; 



 

 
 
VISTO il verbale di avvio del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti 
speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione 
Lazio, svolto dall’ ATI Ecoeridania S.p.a., prot. ASL n. 143576 del 04/10/2023; 
 
 
CONSIDERATO che presso il Presidio Ospedaliero Santo Spirito sono in corso i lavori di ristrutturazione 
finanziati con i fondi per il Giubileo 2025; 
 
che in considerazione dei lavori di cui sopra, che dovranno essere conclusi entro in 12 dicembre 2024, 
il percorso che consente l’accesso al deposito dei rifiuti speciali è temporaneamente interdetto; 
 
 
che pertanto, per permettere lo smaltimento dei rifiuti speciali del Presidio Santo Spirito è sorta la 
necessità di noleggiare uno scarrabile, per una durata di n. 23 giorni, dal 19 novembre 2024 (compreso) 
al 11 dicembre 2024 (compreso); 
 
 
Che per il servizio di che trattasi è stata chiesta all’ ATI Ecoeridania, affidataria del servizio di trasporto 
e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da 
attività sanitarie, di formulare una offerta economica; 
 
 
Che L’ATI Ecoeridania, per il servizio richiesto ha presentato l’offerta economica prot. 
2024001537_RC_PA del 12/11/2024, acquisita al prot. ASL n.185714/2024 del 21/11/2024, che di 
seguito si riepiloga: 
 
 

Trasporto E 
Posizionamento 
Scarrabile 

Trasporto e Posizionamento Nell’area Da Voi 
Indicata 

Euro / Viaggio € 150,00 

Noleggio Noleggio Scarrabile Doppia Anta Mc³ 15/18 
N.B. Il Costo Si Riferisce al Giorno, da Considerare 
anche la Data di consegna e di ritiro 

Euro / Giorno     € 9,00 

Ritiro Scarrabile Ritiro Scarrabile Salvo Vs Comunicazione Scritta Euro / Viaggio € 120,00 

 
 
Che l’offerta di che trattasi è stata ritenuta congrua; 
 
 
che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge n. 136/2010, 
si è ottemperato alla generazione del seguente CIG: B47585341E; 
 
 
Che lo scarrabile è stato posizionato presso il Presidio Ospedaliero Santo Spirito in data 19/11/2024 ed 
il termine del noleggio dello stesso è previsto per l’11 dicembre 2024, data in cui lo scarrabile verrà 
ritirato dall’ ATI Ecoeridania S.p.a.; 
 
 



 

 
 
Che per il servizio di trasporto, posizionamento, noleggio e ritiro dello scarrabile per una durata totale 
di n. 23 giorni, dal 19 novembre 2024 (compreso) al 11 dicembre 2024 (compreso) si rende necessario 
assumere un impegno di spesa pari ad € 477,00 + iva al 22%, € 581,94 iva al 22% compresa; 
 
 
Che l’importo di € 581,94 iva al 22% compresa trova imputazione sul CE 504020299 “canoni di noleggio 
non sanitari”, il quale, per l’anno 2024, presenta la seguente situazione contabile: 
 
 

CONTO ECONOMICO 504020299 

BUDGET DEFINITIVO ASSEGNATO  €      550.000,00 

BUDGET GIA' IMPEGNATO  €      467.455,50 

IMPORTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO  €               581,94 

BUDGET RESIDUO  €         81.962,56 

 
 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art.1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
 
di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il servizio di trasporto, posizionamento, noleggio 
e ritiro di uno scarrabile doppia anta adibito a deposito temporaneo di rifiuti presso il Presidio 
Ospedaliero Santo Spirito dal 19/11/2024 al 11/12/2024, per un importo complessivo pari a € 581,94 
Iva al 22% compresa. 
 
 
di imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto, per un totale pari ad                         
€ 581,94 Iva al 22% compresa sul CE n. 504020299 “canoni di noleggio non sanitari”, bilancio 2024; 
 
 
di nominare, quale DEC per la procedura in oggetto, il Dott. Valter Carpentieri, UOC Assistenza 
infermieristica P.O Santo Spirito; 
 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 
eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
 



 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
Il Responsabile U.O.C. Logistica                     Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    Ing. Paola Brazzoduro                                                                  Ing. Paola Brazzoduro  


	DETRGNUM: 2860
	DETRGDAT: 26/11/2024
	DETRSNUM: 469
	DETRSDAT: 26/11/2024
		2024-11-26T13:31:36+0100
	MARIA RENATA MESSINA


		2024-11-26T13:32:45+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-11-26T13:33:42+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-11-26T13:34:49+0100
	PAOLA BRAZZODURO




